
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 일자리지원과

부서: 일자리지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 활성화 및 안정 추진 (단위:천원)

일자리지원과 18,514,990 18,190,112 324,878

국 8,000 15,840 △7,840

균 159,428 143,588 15,840

시 1,269,105 1,151,605 117,500

군 17,078,457 16,879,079 199,378

고용 촉진 및 안정 5,002,414 4,775,439 226,975

균 143,588 143,588 0

시 1,208,637 1,091,137 117,500

군 3,650,189 3,540,714 109,475

고용 활성화 및 안정 추진 5,002,414 4,775,439 226,975

균 143,588 143,588 0

시 1,208,637 1,091,137 117,500

군 3,650,189 3,540,714 109,475

일자리창출 지원사업 21,450 20,475 975

204 직무수행경비 9,150 8,175 975

03 특정업무경비 9,150 8,175 975

◎대민활동비(일반직)
8,100 6,600 1,500

◎대민활동비(시간선택제임기제)
1,050 1,575 △525

창업ㆍ일자리 종합지원센터(계속비) 96,000 0 96,000

401 시설비및부대비 96,000 0 96,000

01 시설비 96,000 0 96,000

◎상하수원인자부담금 96,000 0 96,000

지역산업맞춤형 자치단체 지원 사업(전환사업) 273,000 143,000 130,000

시 247,500 130,000 117,500

군 25,500 13,000 12,500

307 민간이전 273,000 143,000 130,000

시 247,500 130,000 117,500

군 25,500 13,000 12,500

02 민간경상사업보조 273,000 143,000 130,000

◎임업분야 재취업을 위한 산림경영기능인
양성교육(성립전) 110,000 55,000 55,000

시 100,000 50,000 50,000

군 10,000 5,000 5,000

◎산업안전 전문인력 양성과정(성립전)
75,000 0 75,000

시 67,500 0 67,500

군 7,500 0 7,500

지역경제활성화 10,113,792 10,042,322 71,470

국 8,000 0 8,000

군 10,105,792 10,042,322 63,470

경쟁력있는 중소기업 육성 10,113,792 10,042,322 71,470

국 8,000 0 8,000

경정 8,100,000원

경정 1,050,000원

96,000,000원

경정 110,000,000원

75,000,000원
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부서: 일자리지원과
정책: 지역경제활성화
단위: 경쟁력있는 중소기업 육성 (단위:천원)

군 10,105,792 10,042,322 63,470

중소기업 육성 지원 397,070 337,600 59,470

308 자치단체등이전 259,470 200,000 59,470

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 259,470 200,000 59,470

◎시군구연고산업 육성 지원사업(국가직접지
원) 59,470 0 59,470

지역 노사민정 협력 활성화 지원사업 12,000 0 12,000

국 8,000 0 8,000

군 4,000 0 4,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국 8,000 0 8,000

군 4,000 0 4,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000

◎찾아가는 노무상담실 12,000 0 12,000

국 8,000 0 8,000

군 4,000 0 4,000

청년정책지원 1,911,019 1,911,019 0

국 0 15,840 △15,840

균 15,840 0 15,840

시 60,468 60,468 0

군 1,834,711 1,834,711 0

청년정책추진 1,911,019 1,911,019 0

국 0 15,840 △15,840

균 15,840 0 15,840

시 60,468 60,468 0

군 1,834,711 1,834,711 0

지역주도형 청년일자리 사업 38,095 38,095 0

국 0 15,840 △15,840

균 15,840 0 15,840

시 7,668 7,668 0

군 14,587 14,587 0

307 민간이전 38,095 38,095 0

국 0 15,840 △15,840

균 15,840 0 15,840

시 7,668 7,668 0

군 14,587 14,587 0

02 민간경상사업보조 38,095 38,095 0

◎사회적경제 청년인력 지원
21,895 21,895 0

국 0 9,360 △9,360

균 9,360 0 9,360

시 2,808 2,808 0

군 9,727 9,727 0

59,470,000원

12,000,000원

경정 21,895,000원
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부서: 일자리지원과
정책: 청년정책지원
단위: 청년정책추진 (단위:천원)

◎사회적경제 우수청년 지원사업
16,200 16,200 0

국 0 6,480 △6,480

균 6,480 0 6,480

시 4,860 4,860 0

군 4,860 4,860 0

행정운영경비(일자리지원과) 249,318 235,298 14,020

인력운영비 190,812 180,662 10,150

인력운영비(일자리지원과) 190,812 180,662 10,150

101 인건비 187,137 176,987 10,150

01 보수 84,585 74,435 10,150

◎시간외근무수당 84,585 74,435 10,150

기본경비 58,506 54,636 3,870

기본경비(일자리지원과) 58,506 54,636 3,870

201 일반운영비 26,406 22,836 3,570

01 사무관리비 26,406 22,836 3,570

◎일반수용비 8,310 7,860 450

○총액예산운영 8,310 7,860 450

◎급량비 18,096 14,976 3,120

203 업무추진비 3,300 3,000 300

04 부서운영업무추진비 3,300 3,000 300

◎부서운영업무추진비
3,300 3,000 300

재무활동(일자리지원과) 184,447 172,034 12,413

보전지출(일자리지원과) 184,447 172,034 12,413

보전지출(일자리지원과) 184,447 172,034 12,413

802 반환금기타 184,447 172,034 12,413

01 국고보조금반환금 44 0 44

◎2022년 지역 노사민정 협력 활성화 지원사업
이자발생분 44 0 44

02 시ㆍ도비보조금반환금 184,403 172,034 12,369

◎2022년 공공근로사업 집행잔액
138 0 138

◎2022년 공공근로사업 이자발생분
508 0 508

◎2022년 지역산업맞춤형 자치단체 지원사업
집행잔액 4,148 0 4,148

◎2022년 지역산업맞춤형 자치단체 지원사업
이자발생분 10 0 10

◎2022년 지역공동체 일자리사업 집행잔액
7,326 0 7,326

◎2022년 지역공동체 일자리사업 이자발생분
239 0 239

경정 16,200,000원

경정 84,584,250원

경정 8,310,000원

경정 18,096,000원

경정 3,300,000원

43,204원

137,950원

507,140원

4,148,000원

9,440원

7,325,900원

238,970원


